DEFENSIO CURIAE. Nullum dubium inesse potest quod Parochialis Ecclesia possit renuncian, uti patet ex tit. *de renuntiat*, et in specie, post multos relatos auctores, tradit Flomin. Poris. *De résignât, benefic. lib. 2 q. i n. 104*; unusquisque enim potest renunciare beneficio sibi competenti, tum in spiritualibus, tum in temporalibus uti docet Gare, p. 2 cap. 3 n. 4 et confirmat Barbosa de of. et potest. Paroc. p. 2 cap. 29. Ut autem renunciatio valeat tribus debet conditionibus inniti nempe, quod sit spontanea, quod sit acceptata a legitimo superiore et quod fiat ex causa, securus non acceptaretur; ita una echo canonistarum Schola et praecipue Reiffenstuel tit. *De remine, sect. I n. 1* renunciationem definiens quod sit *spontanea beneficii Ecclesiastici dimissio, facta coram superiore legitimo eam acceptante* ». Atqui in facto est quod sacerdos L. nuncium misit Paroeciae et eius renunciatio iuridicis fuit vestita conditionibus. Sane quod Paroeciam M. dimiserit, constat ex litteris Decani Curati, eius nomine ad Episcopum datis: quod autem a competente auctoritate fuerit acceptata, evincitur ex informatione ipsius Ordinarii: quod autem fuerit spontanea et non coactiva, et facta ex causa, ex eo deprehenditur quod init hanc consilii rationem, postquam omnia expendisset. Quare in praesentiarum locum habet quod notatur in canone *Quam periculosum 7. q. 1. eoo capit, cum inter R. 16 de electione iuncta glossa ibidem* qui iuri suo semel renunciat, non potest postea ad illud redire. Item illud vulgatum quod prius erat voluntatis, postea fit necessitatis Arg. I sicut Codic. *De act. et obligat. Reiffenstuel tit. De Renunciat. §. 2 n. 39.*

Parochi Oratoris contraria assertio parvipendenda esse videtur; quia animus sacerdotis L. varius et mutabilis est indeole sua; et nil mirum proinde, si quod prius asseruit postea denegat. Quin oggeri possit quod Episcopi testimonium, utpote in causa propria, sit suspectum; facile enim credi non potest, ut ait Bened. XIV Constit. *Cum illud §. 16 n. 7. Episcopos suae non minus quam alienae salutis adeo imme-*

mores, ut odio vel favore moveantur et dicant bonum malum., malum bonum, ponentes tenebras lucem, et lucem tenebras. Quare cum nihil obstet quominus dimissio Paroeciae M. legitima habenda non sit, expetita a sacerdote L. reintegratio, deneganda esse videtur.

In perdita tamen hypothesi quod renunciatio Parochiae M. a Parocho facta minime subsistat, non melior tamen ipsius causa evadit. Scitum enim est in vim Concordati initi inters. Sedem et Gubernium gallicum an. 1801 duplificem Parochorum speciem in hac regione inolevisse, aliam inamovibilium qui eliguntur cum Gubernii consensu, a quo pensionem recipiunt, et alteram amovibilium (annexes) qui eliguntur libere et absque interventu civilis potestatis ab Episcopis, ad quorum nutum removeri vel transferri possunt. Quae specialis Galliarum Ecclesiae disciplina, licet prima fronte menti Tridentini minime respondere videatur, attamen eidem haud videtur opposita, iuxta ea quae traduntur in sess. 24. cap. 13. *De Reform.* Et si aliquod vitium in Ecclesiastica disciplina a plurihus saeculis vigente adfuerit, hoc sanatum indubitanter fuit ex Rescripto Gregorii XYI fel. rec. dato ad Episcopum Leodiensem die 1 Maii 1845 et Pii IX. s. m. ad Episcopum Ebroicensem die 5 Octobris 1864, ceu videre est in *Virdunen. Reintegrationis in Paroeciam 23 Martii 1878* §. *Quodlibet* (1),

Ex quibus haud ambigi posse videtur quod Episcopi iure suo utuntur, si alibi transferant Parochos deservitores. Parochi enim huiusmodi considerari possunt vel uti Vicarii amovibiles ad nutum, vel uti possessores beneficii manualis; in utroque tamen casu semper in illam sententiam devenendum esse videtur, quae tenet, Episcopos posse ad nutum eos a munere obeundo amovere. Quum ab huiusmodi remotionibus canonica forma et iudicarius ordo exulet, quia haec non nisi in remotionibus illarum paroeciarum exigitur, quae titulo perpetuo conferuntur, perperam Parochus, qui titulo

(1) Habes eiusmodi quaestionem, iam relatam Vol. XI pag. 382.

precario paroeciam possidebat, quaerimonias attollit contra amoventem.

Ne tamen hac in re videatur sequutum fuisse tantum sumum ius, plures in themate causae praesto sunt, quae Parochum a reintegratione in Paroeciam excludunt: quarum prima est reluctantia monitis et praceptis sui Antistitis. Iusserat iste ut Parochus post emissam renunciationem, locum paroeciae derelinqueret; ast incassum, quinimo suum inibi constituit domicilium. Ulterius animadvertendum est, quod Parochus L. pollet ingenio turbulentio et ad contentiones pernimum prodigi. Hinc pluries exortae sunt lites et discordiae modo cum auctoritatibus localibus, modo cum consiliariis Fabricae: ita ut quaerelae et recursus contra ipsum fere undique erumperent. Ad quae avertenda incommoda nequicquam profuit prudens et sanum Praelati consilium, eum in plures Paroecias transferendi, semper enim idem permansit. Altera vero causa ad eum removendum suppedifatur in nimia facilitate ad contrahendum aes alienum, quo iam invenitur praegravatum.

Omnibus igitur rite perpensis EE. PP. iudicio remissum fuit decernere quonam responso dimittendum esset

Dubium

An sit locus reintegrationi in casu.

RESOLUTIO. Sacra Cong. Concilii, re discussa sub diebus **24 Aprilis et 29 Maii 1880**, censuit respondere: « *Negative* » (1).

(1) Pro deductionibus, de more faciendis, confer quaestionem, huic similem iam relatam Vol. XI pag. 382 har. ephem. quoad alia confer sequentem appendicem pag. 181.

**TRANSLATIONIS, SUSPENSIONIS, EXPULSIONIS,
DAMNORUM ATQUE EXPENSARUM.**

Die 11 Decembris 1880

COMPENDIUM FACTI. Sacerdos Ioannes anno **1876** a proprio Episcopo praepositus fuit paraeciae, quae in succursalem haud erecta, sed dismembrata fuerat ab alia maiori paroecia, posita in Insula Borbonica, sub ditione civilis gubernii Gallici.

Aliqua enata iurgii causa inter sacerdotem Ioannem, et Syndicum propter politicas electiones loci illius, Sacerdos, inconsulto Episcopo, adversus Syndicum typis edidit ac promulgavit famosum libellum. Hinc irae adeo exarserunt, ut res in forum contentiosum penes laicum tribunal deducta fuerit; et sacerdos Ioannes in prima et secunda instantia, inimicam tulit sententiam. Episcopus tunc removit Ioannem, eumque constituit Vice-parochum, sub dependentia Parochi titularis. Obedientiam recusavit presbyter; at Episcopus eidem peremptorium praefixit terminum, ad capiendam novae paraeciae possessionem; quo inutiliter elapso, ad graviores poenas infligendas se processurum declaravit. Tunc obtemperavit Ioannes, sed inter ipsum et parochum titularem dissensiones et controversiae exortae sunt. Operam deinde suam praestitit ut ederetur famosus libellus contra Episcopum, a quodam perduto Sacerdote, in quo, praeter alia, remotio narratur eiusdem sacerdotis Ioannis.

Insuper Antistes depositiones recepit duarum mulierum, quarum altera testata est, nedum presbyterum Ioannem cum ipsa turpem relationem habuisse, sed etiam in confessione eam sollicitasse; altera vero se pluries cum eodem contra sextum peccasse.. Hisce omnibus de causis die **20 Iulii 1879**, contra dictum sacerdotem Episcopus sententiam *ex informata conscientia* tulit, qua titulo vicarii, et omni ecclesia-

stica iurisdictione eumdem privavit. Et quum civile gubernium decrevisset numerum clericorum Insulae Borbonicae imminuere, Antistes, arrepta occasione, petiit et obtinuit, ut idem presbyter ex clero dioecesis expungeretur, et in Galliam asportaretur.

Sacerdos hisce omnibus se gravatum persentiens, appellationem apud S. C. Congregationem interposuit.

Disceptatio SynoptSea.

DEFENSIO EPISCOPI. Animadvertisendum est, ait defensor, agi in themate non de Parocho titulari, proprie dicto, sed de vicario amovibili ad nutum Episcopi. Hinc iure suo usum fuisse Ordinarium, deduci posse videtur, quando transtulit de Paroecia ad vicariam, sacerdotem Ioannem. Eiusmodi enim Parochi considerari possunt vel uti Vicarii amovibiles ad nutum Episcopi, vel tamquam possessores beneficii manualis. Et in utraque hypothesi retineri potest, valere Episcopum eos removere pro lubitu: neque teneri ad canonicam formam, et iudiciarium ordinem servandum: id enim respicit parochos proprie dictos.

In themate Episcopum egisse arbitrarie et nulla ratione motum dici nequit: sacerdos enim Ioannes ingenio turbulento et ad contentiones prodigi pollet; quo ductus nedum ss. canones offendit, sed ipsas synodales constitutiones, edendo in vulgus libellum famosum adversus Syndicum. Ex quo factum est ut talis inimicitia, tale odium inter eosdem exarserit, cum fidelium scandalo, et publicae tranquillitatis perturbatione, quod nullo modo sedandum fore sperari poterat. Hinc si poena remotionis multatus fuit, non arbitrarie et sine causa, sed quia, spretis Episcopi mandatis, inobedienter constanter se gessit Ioannes: et quia bonum animarum id exposcere omnino visum est.

Adiecit autem Episcopus, notandum quoque esse, sacerdotes qui Insulam adeunt Borbonicam non videri mancipatus Dioecesi per veram et proprie dictam incardinationem,

sed missionariis accensendus esse, qui Galliam relinquunt ut ad missiones se conferant, indeque pro suo lubitu discedunt ut iterum in patriam revertantur. Quapropter Episcopus, iustis innixus causis, removendo presbyterum Ioannem, iure usus est proprio. Ideo ad damna resarcienda haud teneri videtur, quia iniuria eadem non intulit. Etenim si quid aut iure factum sit, aut iure omissum, etsi detrimentum hinc alteri obvenerit, nulla tamen est damni quaerela, quia nemo damnum dedisse intelligitur, *nisi qui id facit quod facere ius non habet; I. 151 ff. de reg. iur.*

DEFENSIO SACERDOTIS. Haud omittendum est, decretum remotionis ab officio parochiali, ipso iure nullum esse, quia editum fuit absque citatione partis adversae. Et posita in iure inamovibilitate parochi, neque coercitio ad tempus, neque totalis privatio valet infligi, nisi trina canonica motione praemissa, aut una pro tribus. Neque obiici potest agi in themate de parocco amovibili ad nutum; etenim in Gallia ad officium parochiale eliguntur *quos ecclesiae canones requirunt*. Quum autem electi fuerint, institutio canonica eisdem tribuitur, absque ulla distinctione inter parochos regionarios et subsidiarios.

Hisce positis ad tramites iuris erat procedendum adversus presbyterum Ioannem. Admisso etiam quod Episcopi decretum sustineatur, eius sententia ex informata conscientia infirmando videtur. Etenim etsi liceat *eoo Trid. Sess. 14 cap. 1 de ref.* hanc infligere suspensionem, tamen non protenditur ad privationem iurisdictionis, sed limitatur ad suspensionem ab ordinis exercitio et ascensu ad maiores ordines.

Praeterea videtur Episcopus nimis faciles aures praebuisse duarum muliercularum depositionibus. Quas omnino inter atroces calumnias amandandas esse, ex litteris ipsius Vicarii Generalis, ultimo datis, eruitur.. Iste enim qui accusationem receperat, confitetur in eisdem litteris, mulierculam, de qua in casu, plus anima quam corpore nigram, testatam esse se falso alium confessarium de sollicitatione accusasse. Ex

Telatis a sacerdote circumstantiis eruitur, calumniosam pariter esse alteram accusationem, de cuius veritate, praeter depositionem accusationis mulierculae, nulla affertur probatio.

Quibus utrinque praeiactis, sequentia resolvenda proposita fuerunt

Dubia.

I. *An decreta et sententia Episcopi sustineantur in casu.*
Et quatenus negative.

II. *An sit locus emendationi damnorum atque refactioni expensarum in casu.*

RESOLUTIO. S. C. O. re perpensa sub die **11 Decembris 1880** respondit: Ad I. *Quoad remotionem a paroecia... affirmative;* *quoad reliqua negative.* Ad II. *Non esse interloquendum.*

APPENDIX II.

Quoad Ecclesias Succursales in Gallia post Concordatum anni 1801.

Quum superfluum nobis visum fuerit colligere deductiones de more in praecedentibus quaestionibus, quae cum aliis buius generis strictam habent analogiam, quasque saepe in ephemeride retulimus, ad alia animum applicuimus nostrum. Et, nisi nostra nos fefellit opinio, arbitrati sumus haud confecturos operam omni prorsus utilitate vacuam, si electoribus exhiberemus aliquam notitiam quoad succursales G-allia-
Tum paroecias, quarum rectores,

auctorante tantum civili potestate, amovibiles sunt ad nutum Ordinariorum.

Napoleo primus G-alliancae Reipublicae Consul, concupivit, inter alia quamplurima, novam peragere Dioecesum totius Reipublicae circumscriptionem. Amissus a Sede Apostolica id exposcere, obtinuit; quia etiam Romae ardens fovebatur votum instaurandae, meliori quo fieri posset modo, ecclesiasticae disciplinae. Corruperant istam ius gallicanum.

et furens rebellio quae a plurimis annis omnia humana et divina sus deque everterat in Gallia. Longas hinc post difficultates, celebre inter Apostolicam Sedem primumque Reipublicae Consullem, concinnatum fuit Concordatum diei 15 Iulii 1801. Qua de re Summus Pontifex Pius VII petiit, ut Episcopi Galliarum omnes proprium resignarent titulum; eo consilio ut vacantes ecclesias posset supprimere, novasque erigere, deque novis pastoribus easdem providere. Renuerunt primo resignationem emittere trigintaquatuor Episcopi, negantes hoc suppressionis peragendae ius Romano competere Pontifici. Ex eis tamen quatuor tantum in oppositione permanserunt. (1)

Quum tamen Pontifex constituisse se operam daturum suppressioni, invitis quoque Episcopis, per Bullam *Ecclesia Christi* diei 18 Septembris 1801 ratum habuit Concordatum: per Bullam *Qui Christi Domini* omnes Galliarum suppressit Ecclesias, erexit sexaginta novas, et Cardinali Caprara, *Legato a latere*, totum commisit negocium rerum ordinandarum ex dicta Bulla et ex Concordato. Legatus a latere ad sibi commissa rite exequenda edidit decretum *Cum Sanctissi-*

mus die 9 Aprilis 1802; quod perpetuo consulendum est ad cognoscendum ius, nunc in Gallia vigens, quoad quamplurima. Edidit quoque idem Caprara aliud decretum pro festorum reductione.

Praemonendum quoque est, citata Apostolicae Sedis documenta de unica paroeciarum specie, erigendarum in novis Dioecesibus mentionem facere; de illis scilicet paroeciis, quibus, ex Concordato, solvenda erat a Gubernio decens ad sustentationem pensio. Habet enim Concordatum *art. 9 a* Episcopi, in sua quisque Dioecesi, » novas paroecias circumscribent; *v* quae circumscripicio suum non *n* sortietur effectum, nisi post *n* quam gubernii consensus ac *n* cesserit, »

Et *art. 10 u* Idem Episcopi *n* ad Paroecias nominabunt; nec *n* personas seligent, nisi gubernio *n* acceptas. » *Et articulo 14 u* Gubernium Gallicanae reipublicae *n* in se recipit, tum Episcoporum, *r>* tum parochorum, quorum dioeceses atque paroecias nova circumscripicio complectetur, sustentationem, quae cuiusque *n* statum deceat. »

In Bulla *Ecclesia Christi* Pius VII decretivit: *u* Constitutis dioecesibus, cum omnino nen cesse sit limites etiam paroec-

(1) Nisi Episcopi, iure gallicano imbuti, sibi contradixissent, nedum obstare, iuxta eorumdem principia, sed pro viribus sese opponere suppressioni ex conscientia debuissent, ceu aliquis ex eis ait, ad vitandas intrusiones et schismata. Hinc Dei misericordia quatuor solummodo permanserunt rebelles R. Pontifici.

n ciarum constitui, earum cir-
n conscriptionem ab Episcopis
 » fieri volumus; quae tamen cir-
 » cumscriptione suum non sortietur
n effectum, nisi postquam guber-
 » nii consensus accesserit. Ius
r> nominandi parochos ad Episco-
 » pos pertinebit; qui tamen per-
 » sonas non seligent, nisi iis
 » dotibus instructas, quas Eccle-
 » siae canones requirunt, atque
 » (ut tranquillitas eo magis in
n tuto sit) gubernio acceptas. »

Eadem est mens quoad unicam
 paroeciarum speciem in Bulla
Qui Christi Domini et in de-
 creto executoriali Cardinalis Ca-
 prara. Verumtamen primus re-
 publicae Consul Napoleo, qui
 multa in Concordato confiendo,
 obtinere iuxta mentem nequiverat
 a s. Sede, quum dictum publica-
 ret Concordatum, edidit etiam
 eos articulos (1) qui dicti fuerunt
 organici. Ex his sese referunt ad

institutionem et disciplinam no-
 vae paroeciarum speciei, ab ipso
 Consule excogitatae, articulus 60
 « *77 y aura au moins une pa-
 ruisse par justice de paix. Il
 sera en outre établi autant de
 succursales que le besoin pourra
 Vexiger. r>* (2)

Articulus 61 *u Chaque Eaeque,
 de concert avec le Préfet, ré-
 glera le nombre et l'étendue de
 ces succursales. Les plans ar-
 rêtés seront soumis au gouver-
 nement, et ne pourront être mis
 à exécutions sans son auto-
 ration. »*

Articulus 63 *u Les prêtres
 desservants les succursales sont
 nommés par les Eoêques. »*

Articulus 31 *u Les vicaires et
 desservants exerceront leur mi-
 nistère sous la surveillance et
 la direction des curés. Ils seront
 approuvés par VEvêque et révo-
 cables par lui. ri* (3)

(1) Eiusmodi articuli omni prorsus caruerunt auctoritate; quia Pius VII in Allocutionibus 24 Maii 1802 et 16 Martii 1808 adversus eosdem protestatus est, formiterque declaravit, eos ad Concordatum non pertinere. Idem articuli declarantur nulli in iis quae adversantur doctrinae et legibus Ecclesiae, ab eodem Pio VII per Bullam *Ubi primum*, qua novum init Concordatum cum Ludovico XVIII Galliarum Rege.

(2) Gubernium gallicum, ut ex obligatione dotandi parochias novae circumscriptio-
 nis, quam in se sumperat, aerarium publicum minus gravaretur, unam
 tantum ecclesiam parochiale in qualibet *Iustitia pacis* erigi permisit. Cum tamen
 iustitiarum pacis extensio, et numerus incolarum, maior esset quam ut unius
 pastoris cura sufficere posset, aliae insuper Ecclesiae curatae sine dotatione erectae
 fuerunt, et quarum rectores eleemosynis fidelium sustentari debuerunt, donec pen-
 sionem annuam obtinerent. Annua dos maiorum paroeciarum in libellis 1500,00,
 dos autem succursalium constituta fuit in libellis 1000,00.

(3) (Versio latina quatuor articulorum.) Articulus 60. Constituetur una sal-
 tem paroecia pro iustitia pacis. Tot praeterea constituentur succursales, quot
 necessitas expetere poterit.

Igitur institutae revera fuerunt paroeciae duplicitis specie; quae non tantum nomine, sed et conditione ab invicem discrepant. Differunt **nomine** quia primae appellatae fuerunt **Paroisses** seu paroeciae maiores; aliae autem dictae fuerunt **Succursales**, seu paroeciae minores. Differunt **conditione**, quia rectores Succursalium nominantur et revocantur ab Episcopis ad nutum; dum Rectores paroeciarum maiorum revocari ab Episcopis nequeunt, nisi praevio processu canonico. Exigit gubernium quod Rectores inamovibiles eligi nequeant nisi sibi fuerint accepti; id autem non expedit quoad succursalium rectores.

Est autem publicae notorietatis factum, articulum sexagesimum executioni amandatum fuisse: et usque ab initio, nedum Gubernium, sed Episcopos quoque habuisse ceu inamovibiles rectores paroeciarum maiorum, ceu amovibiles autem rectores succursalium. Quae disciplina constanter permansit, et adhuc permanet.

Superfluum heic adnotare videretur eiusmodi statuta relate ad paroecias, haud vim legis habere; ex quo a sola potestate

laica excogitata, lataque fuerint. Nam ut isti articuli organici haberri possent ceu fons novi iuris gallici, deberent vel per se vel per consensum Summi Pontificis, et Episcoporum habere vim legis ecclesiasticae. Ast hisce omnino destituuntur requisitis; quia lati fuerunt, ceu innuimus, a sola potestate laica; dum aliunde certum sit quod ius ecclesiasticum constat legibus, seu consuetudinibus, auctoritate ecclesiastica firmatis. Destituuntur Summi Pontificis consensu, vel expresso vel tacito. Defuit eisdem consensus expressus; quia ut retulimus in nota 1 pag. 183 Pius VII semel ac iterum protestatus est, se haud admisisse aut cognovisse eiusmodi articulos. Defuit consensus tacitus quoque; nam praeterquamquod saepe Apostolica Sedes suas iteravit protestationes; ut ex silentio superioris oriatur ius contra ipsius leges, idem Superior constitui debet in plena libertate vel tolerandi vel irritandi quae adversus leges suas fiunt. Et censebitur consentire si cognoscens actus contrarios et valens impedire per expressam prohibitionem, illos nihilominus tacendo dissimulet. At vero si non possit impedire, vio-

Art. 61. Episcopus quilibet, auditio Praefecto, moderabitur numerum et extensionem istarum succursalium. Pactae conventiones Gubernio subiciuntur, neque ad actum ferri poterunt, absque istius assensu.

Art. 63. Presbyteri rectores succursalium nominantur ab Episcopo.

Art. 31. Vicarii et deservitores, proprium exercebunt ministerium sub tutela et directione parochorum. Approbabuntur ab Episcopo, et ab eo revocabuntur.

lentiam patitur, et tacendo minime consentire censendus est. Iam vero neminem latet non esse in potestate Summi Pontificis aut Episcoporum, mutare, aut irritare aut supprimere decreta, decisiones et ordinationes civilis potestatis quoad res ecclesiasticas, si illas approbare nequeant; ideoque ex regulis iuris non est suppōnenda consensus.

Quibus praemissis, quaestio-
nem repetentes, colligere est;
disciplinam revocabilitatis ad nutum
Episcoporum illegitime inductam fuisse. Neque huic inductioni obstaculum facit, Episcopos fuisse harum paroeciarum fundatores; nam isti ex delegatione Pii VII erexerunt novas paroecias, limites unicuique circumscribendo, sed dotem ex propriis censibus haud assignarunt. Et ideo manualitatis seu revocabilitatis ad nutum conditioni subiicere nequiverunt novas paroecias, ex titulo foundationis; quum eisdem ab ipso Pio VII assignatae fuerint, dotis instar, pensiones ex conventione a Gubernio solvendae (1). Neque omittendum est quod idem Pontifex omnino siluerit quoad manualitatem, cum Episcopos delegavit ad novas

ecclesias erigendas et circumscribendas. Quapropter retinendum est ex hac delegatione Summi Pontificis, exclusam omnino fuisse potestatem constituendi manuales ecclesias. Ex iure enim communi constat, beneficium curatum saeculare censendum esse perpetuum, quoties de contrario non innotescat liquidis argumentis.

Verumtamen si modo illegitimo, huiusmodi disciplina revocabilitatis ad nutum, quoad quam plurimas ecclesias Galliarum inducta fuit, hodie uti legitima haberi debet, donec aliter statuat, Apostolica Sedes, uti inferius videbimus. Unde quidquid sit de quaestione, an antea potuerint vel etiam debuerint disciplinam istam derelinquere, hodie tamen certum est, Episcopis non competere potestatem illam immutandi; eo quod Apostolica Sedes, per responsa, recenter tradita, hanc sibi reservavit potestatem.

Conqueri iam cooperant succursalium rectores quod Episcopi nondum abrogarent disciplinam revocationis ad nutum. Et iam ad ipsum civile gubernium porrecti plures fuerant supplices libelli ad hoc, ut articuli organici infirmarentur in ea parte, qua consti-

(1) *equa gubernium Reipublicae potuit vindicare sibi titulum patronatus: nam dotes quas dare constituit novis paroeciis, haud ex patrimonio gubernii desumptae fuerunt, sed ex patrimonio ecclesiastico, quod idem gubernium abripuit et declaravit nationale. Hinc novae paroeciae, ex Concordato erigendae, forsitan dictae sunt paroeciae iustitiae pacis; quia tali modo gubernium ex iustitia aliquid restituit Ecclesiae, eorumdem subsistentiae consulens, pro pace et tranquillitate fidelium.*

tuunt amovibilitatem quamplurimarum paroeciarum in Gallia (1). Suplices haud despexit libellos gubernium; et de hoc litteras circulares dedit ad omnes Episcopos, eorumdem exposcendo sententiam. Tunc Archiepiscopus Burdigalensis certiorem reddidit s. Sedem de responso, civili gubernio dato. Episcopus vero Rupellensis instructionem quaesivit as. C. Concilii circa responsum dandum. Atque insimul ad s. Sedem misit duorum theologorum scripta; quorum alter pro amovibilitate, alter vero pro inamovibilitate pugnavit.

Rationum momenta serio perpendit s. Congr. Concilii in comitiis diei 21 Martii 1844, sed quaestionem non resolvit, habens prae oculis conditionem Ecclesiae, relate ad Galliarum gubernium. Et re quidem vera immutatio succursarium in paroecias perpetuas, inibi locum habere nequivisset absque gubernii civilis interventu; quod facili modo sibi vindicaret eadem iura quae in aliis obtinuit. Haec igitur immutatio fieri nequivisset, quin ecclesiae independentia graviter laederetur. Huic, aliisque innixa gravibus causis s. C. Concilii insolutam quaestionem reliquit. Eadem tamen, probante Pontifice

Gregorio XVI, iussit Emum Praefectum litteras dare ad Ep. Rupellensem, quibus educeretur de suspensione iudicii, et certior fieret, s. Sedem cupere, ut Episcopi moderatione uterentur et charitate erga rectores succursarium, neque eos removerent absque aliqua gravi causa. Hae litterae tamen, latet qua de causa, numquam missae fuerunt ab Emo Praefecto eiusdem s. Congregationis.

Interea temporis Episcopus Leodiensis (2) anno 1845 eamdem quaestionem s. Sedi proposuit, sub forma casus conscientiae: nempe quaequivit an rectores succursarium paroeciarum obstringantur quando Episcopus illos revocat aut transfert. En eius verba, *u* Beatissime Pater. In » frascriptus Episcopus Leodiensis, omni qua decet veneratione, » petit, ut examinetur sequens » dubium, sibique, pro conser- » vanda in dioecesi unitate inter » n clericos, et Ecclesiae pace, » n communicetur solutio: An at- » tentis praesentium rerum cir- » > cumstantiis, in regionibus, in » quibus, ut in Belgio, sufficiens » n legum civilium fieri non potuit » n immutatio, valeat et in con- » scientia obliget, usque ad aliam

(1) Relatum fuit illa in occasione, paroecias succursales totius Galliae fuisse 28,822, paroecias titulares vero 3315.

(2) In ditionibus Belgii, Sabaudiae, et Genevae adhuc eadem servantur distinctiones inter curatos perpetuos et amovibiles, quae habebantur tempore quo legiones hae sub Galliae gubernio continebantur.

» s. Sedis dispositionem, disci-
 » plina inducta post Concordatum
n anni 1801, ex qua Episcopi
 » iurisdictionem pro cura anima-
 » rum conferre solent, ad nutum
7> revocabilem, et illi si revo-
 » centur, et alio mittantur, te-
?7 neantur obedire. Ceterum Epi-
 » scopi hac rectores revocandi
? vel transferendi auctoritate,
n haud frequenter, et nonnisi
 » prudenter uti solent, adeo ut
 » sacri ministerii stabilitati,
 » quantum fieri potest, ex hisce
 » rerum adiunctis, satis con-
r> sui tum videatur. »

Ex audientia Sanctissimi diei
 1 Maii 1845. *u Sanctissimus D. N. universa rei, de qua in precibus, ratione mature perpensa, gravibusque ex causis animum suum moventibus, referente infrascripto Cardinali s. Congregationis Concilii Praefecto, benigne annuit, ut in regimine ecclesiarum succursalium, de quibus agitur, nulla immutatio fiat donec aliter a s. Apostolica Sede statutum fuerit.* » (Lib. dec. 188 pag. 190 Cardinalis Polidorius Praefectus)

Quaestio huiusmodi iterum agitata fuit anno .1864 apud s. Se-
 dem ad petitionem Episcopi Ebroi-
 censis, qui opusculum damnave-
 rat, cui titulus - *Réhabilitation du desservant*, exaratum a Sa-
 cerdote V Dagomer. Summus Pon-
 tifex Pius IX quaestionem hanc
 concredidit sacrae Congregationi

Ep. et Reg. cuius Secretarius
 curavit, ut in subiecta materia
 concinnaretur elaborata et doctis-
 sima consultatio a perillustri
 viro; quae reapse omnibus nu-
 meris absoluta fuit.

Gravi studio iterum re per-
 pensa ab Emis Patribus, sequens
 datum fuit rescriptum Episcopo
 Ebroicensi.

... *Pai'ticularis Congregatio
 habita fuit sub die 1 Septembris
 nuper elapsi; ac Sanctissimus
 D. N. in audientia diei 2 in-
 sequentis, audita relatione infra-
 scripti pro-Secretarii eiusdem
 s. Congregationis Ep. et Reg.
 et voto EE. et RR. Patrum,
 Amplitudini tuae rescribi man-
 davit : Opusculum a Sacerdote
 Dagomer redactum ac in lucem
 editum, cui titulus - Réhabilita-
 tion du desservant, esse repro-
 bandam', tum quia praememo-
 ratus Sacerdos, nequidem legi-
 bus dioecesanis, et concilii pro-
 vincialis Rothomagensis in illo
 edendo obtemperavit; tum quia
 Episcopos incusare veritus non
 sit, ac si absque probabili causa
 parochos amovibiles, vulgo des-
 servants transferre incaute so-
 leant; tum demum quia iudicis
 sibi partes occupaverit in quae-
 stione s. Sedi reservata; ad quam
 delata alias fuit, ac praesertim
 quoad parochos amovibiles regni
 Belgici, sub pontificatu s. me-
 moriae Gregorii XVI ; qui per
 s. Concilii Congregationem die*

i Maii 1845, responsum super eadem Episcopo Leodiensi dedit.. Homae 5 Octobris 1864. (A. Cardinalis Quaglia Praefectus-Svegliati pro-Secretarius.)

Ex quibus responsis Summorum. Pontificum Gregorii XVI et Pii IX facile ergo colligitur, ut superius innuimus, disciplinam revocabilitatis ad nutum hodie legitimam «sse, et omnino continuandam. Dicitur enim in responso Gregorii XVI: *Sanctissimus.... be-*

nigne annuit, ut in regimine ecclesiarum succursalium.. nulla immutatio fiat, donec aliter a sancta Apostolica Sede statutum fuerit. Et ideo nunc neque Episcopis licet eam deserere, et rectores succursalium obedire in conscientia obligantur cum removeantur a respectivis Ordinariis. Qui aliunde censendi sunt id facere, ceu Episcopus Leodiumis in supplici libello exposuit, *nisi raro, prudenter ac paterne.*

EX S. CONGREGATIONE RITUUM

DECRETUM

Homana seu Ianuen. Canonizationis Beati Ioannis Baptistae De Rubeis Confessoris Canonici Basilicae Collegiatae Sanctae Mariae in Cosmedin.

SUPER DUBIO

M An, stante approbatione duorum Miraculorum post indultam ab Apostolica Sede eidem Beato venerationem, Tuto procedi possit ad solemnem ipsius Canonizationem? »

Beatus Ioannes Baptista De Rubeis evangelici ministri praeclarum exemplar anteacto saeculo in Urbe praefulsit. Omnibus equidem omnia factus in id solum perquam studiose semper incubuit, ut animarum saluti consuleret. Impiger, festinus, infatigabilis, rudes praesertim, vagosque mendicos indefessa patientia ad religionem informa vit, Sacramentorum frequentia in viam salutis adduxit, et quamplures animas sua caritatis industria lucratus est. Fidelissimum porro Evangelii operarium, qui in excolendo Dominico agro

tantopere insudaverat, Deus mirabilibus illustravit portentis, quae, eo intercessore, evenerunt paulo post Beatificationis eius solemnia. Quae, ut moris est, maturo discussa examine, in Sacrorum Rituum Congregatione Sanctissimus Dominus Noster Leo Papa XIII decimonono Kalendas Ianuarii anno MDCCCLXXIX solemnni Decreto approbavit.

Antequam vero Beatus Ioannes Baptista De Rubeis publico cultu Sanctis debito honoretur, iuxta sacri huius fori statuta inquirendum est; an Tuto procedi possit ad eiusdem Canonizationem. Ea propter in generalibus Sacrorum Rituum Congregationis comitiis coram Sanctissimo Domino Nostro Leone Papa XIII habitis octavo* idus Martii huius anni, proposito Dubio « *An stante approbatione duorum Miraculorum post indultam a Sede Apostolica veneracionem, Tuto procedi possit ad solemnem Beati Ioannis Baptistae De Rubeis Canonizationem ?* » Reverendissimi Cardinales Sacris tuendis Ritibus praepositi, et Patres Consultores unanimi suffragia Tuto fieri posse responderunt. Summus itaque Pontifex, in spiritu humilitatis divino lumine iterum implorato, ac ratus, quod Beatus Ioannes De Rubeis in hodiernis Ecclesiae tribulationibus eo validius pacem sit impetraturus in caelis, quo eiusdem gloria augeretur in terris, Sacrae Congregationis votum confirmare constituit. Ideoque quarta Quadragesimae Dominica salutari Hostia ferventer oblata, ad Yaticanas aedes accivit Reverendissimum Cardinalem Dominicum Bartolini Sacrorum Rituum Congregationi Praefectum, et Reverendissimum Cardinalem Miecislaum Ledochowski, Causae Relatorem, nec non R. P. Laurentium Salvati, Sanctae Fidei Promotorem, et infrascriptum Secretarium, iisque adstantibus declaravit **« Tuto procedi posse ad solemnem Beati Ioannis Baptistae De Rubeis Canonizationem ».**

Hoc autem Decretum publici iuris fieri, in Acta Sacrorum Rituum Congregationis -referri, Litterasque Apostolicas sub plumbo de Canonizationis solemnis celebrandis expediri mandavit sexto Kalendas Aprilis anno MDCCCLXXXI.

D. CARD. BARTOLINIUS S. R. C. PRAEFECTUS.

Loco^Sigilli

*Placidus Ratti S. R. C. Secretarius**

DECRETUM

**Brundusina. Canonizationis Beati Laurentii a Brundusio
Sacerdotis professi Ordinis Minorum Sancti Francisci Capuccinorum.**

SUPER DUBIO

*u An, et de quibus Miraculis constet in casu
et ad affectum de quo agitur ? n*

Celebriores inter Sodales, quibus Franciscalis Capulatorum familia merito gloriatur, tum vitae sanctitate, tum apostolici ministerii laboribus, tum scientia, et ecclesiasticae dignitatis muneribus adcensendus equidem est Beatus Laurentius a Brundusio. Hic enim accuratissima disciplinae observantia, evangelicae paupertatis amore, et christianae perfectionis studio maximam apud confratres auctoritatem nactus est; eo vel magis quod omnigena doctrina, alacris ingenii acumine, et in rebus gerendis singulari praestaret perspicacia. Ad prima ideo instituti munera provectus, ea summa prudentia in omnium exemplum, ac parem religiosae familiae utilitatem administravit. Tantam profecto virtutem et in rebus agendis dexteritatem, animique fortitudinem Summi Pontifices perspicientes, gravissima eidem et perquam implicita Ecclesiae negotia expedienda commiserunt. In Germaniam primo, et Bohemiana a Clemente VIII. missus est, ut haereticis obsisteret: quod plurimis exantlatis laboribus et periculis in Deo tantum confidens, est feliciter assecutus, exemplo praecipue austeritatis vitae, disertisque concionibus, quibus plurimos haereticos in Ecclesiae Catholicae sinum reduxit, et fidem in populis languentem roboravit, pietatem excitavit: vere potens opere et sermone. Subinde a Paulo V in Hispaniam legatus ad Regem mittitur, ubi foedus et societatem inter Germanos Principes adversus debacchantem haeresim mira dexteritate firmavit. Invicta porro animi constantia, et superno adiutus lumine, ita de re christiana optime meritus ad suum reversus Coenobium in spiritus humilitate, orationi assidue vaca vit, et corpus suum castigans, singulis confratribus virtutum potius et obedientiae regularis exemplo, quam auctoritate praeiabat. Quamvis vero tot tantisque

legationibus et peregrinationibus defatigatus, et infirmitatibus de-
tritus, iterum ad Hispaniae Regem legatus mittitur; cumque ca-
ritate, qua in Deum et proximum urgebatur, se totum Ecclesiae
servituti devovisset, etsi divinitus imminentis mortis praescius,
longum in Lusitaniam iter aggreditur; sed ubi in principem regni
urbem advenit, gravi corripitur morbo, quo ad supremum adductus
diem, laeto animo, hilarique vultu obdormivit in Domino, anno
MDCXIX die vicesimasecunda Iulii.

Operosum autem nunc, inconfusum strenuumque christianaee rei-
publicae ministrum tum regularis disciplinae observantia, tum virtu-
tum perfectione, tum miraculorum testimonio insignem anno
MDCCCLXXXIII die prima Iunii sa: me: Pius Papa VI solemni de-
creto Beatorum albo adscripsit.

Franciscalium Capulatorum familia de tanti Sodalis gloria me-
rito sollicita, ut pro temporum vicibus licuit, super miracula, Beato
Laurentio intercedente patrata, post indultam eidem venerationem,
Apostolicos Processus confici curavit; eorumque agnita validitas est
quinto Kalendas Octobris MDCCCLXXIII. Actum deinde est de
duabus propositis miraculis; et primo quidem quinto Idus Ianuarii
anno IJPCCCLXXVII in aedibus Rmi Card. Aloisii Bilio Episcopi
Sabinensis Causae Relatoris. Discussa iterum fuere miracula in Prae-
paratoria Congregatione in aedibus Vaticanis anno JVIDCCCLXXVIII.
decimo tertio Kalendas Septembri. In generalibus demum Comitiis
coram Sanctissimo Domino Nostro Leone Papa XIII in Vaticano
habitatis decimoséptimo Kalendas Ianuarii anno MDCCCLXXIX a
praefato Rmo Cardinale Aloisio Bilio Causae Relatore propositum
fuit dubium *u An, et de quibus Miraculis constet in casu et ad*
» effectum de quo agitur f » Suffragium autem super proposito Du-
bio protulerunt Rmi Cardinales Sacris Ritibus tuendis praepositi,
ac singuli Patres Consultores. Iisque auditis, Sanctissimus Dominus
Noster, antequam mentis suae oraculum pronunciaret, hortatus est
omnes, ut in gravissimo huius rei iudicio divini luminis gratiam
incessanter deprecarentur.

Implorata tandem caelesti Spiritus illustratione, Sanctitas Sua
hac Dominica infra Octavam Nativitatis Deiparae eiusdemque No-
mini sacra in aulam Vaticani Palatii nobiliorem accivit Rmum
Card. Camillum Di Pietro Episcopum Ostien. et Velerernen. et Sacri
Collegii Decanum pro Rmo Card. Dominico Bartolini Sacrae Rituum
Congregationi Praefecto, Urbe absente, et Rmum Card. Aloisium.
Bilio Episcopum Sabinensem Causae Relatorem una cum R. P. Lau-

rentio Salvati, Sanctae Fidei Promotore, meque infrascripto eiusdem Sacrae Congregationis Secretario, iisque astantibus decrevit *u Constare de' duobus Miraculis in tertio genere, scilicet: Instantaneae perfectaeque sanationis pueri Petri Pauli Friggeri ab incurabili tumore albo in genu sinistro cum carie ossium; nec non: Instantaneae perfectaeque sanationis Mariae Angelae Salat et Trull a maligna et diurna dermatosi cum pustulis ecthymatosis in toto corpore, praesertim ad crura confluentibus, et infiriae cachexia ».*

Praeterea idem Sanctissimus Dominus Noster, ex specialibus circumstantiis animum suum moventibus nec unquam in exemplum adducendis, dispensando a consueta propositione postremi dubii, sanctivit: *Stante approbatione duorum Miraculorum post indultam venerationem, Tuto deveniri posse ad solemnem Beati Laurentii a Brundusio Canonizationem.*

Hoc autem Decretum publici iuris fieri, in Sacrae Rituum Congregationis acta referri, litterasque Apostolicas sub plumbo de solemnibus Canonizationis quandcumque celebrandis expediri mandavit tertio Idus Septembris anni MDCCCLXXXL

Pro Enio et Rmo Dno

CARD. DOMINICO BARTOLINI S. R. C. Praefecto

*Camillas Card. DI PIETRO
Episcopus Ostien. et Velternen.*

LocoQjsSigilli

Placidus Malli S. R. C. Secretarius.

MONITUM. Decretum quod respicit solemnem canonizatiōnem b. Benedicti Iosephi Labre adest Vol. VII p. 204. Fasciculo proximo dabimus Decretum b. Clarae a Cruce de Montefalco.

EX ACTIS CONSISTORIALIBUS

DE CONSISTORIO HABITO DIE 18 NOVEMBRIS 1881

Sanctissimus Pater, quum Emus Cardinalis Mertel optavisset Diaconiam s. Mariae in Via Lata, dimissa illa s. Eustachi[^] sequentes proposuit Ecclesias:

PATRIARCHATUM INDIARUM OCCIDENTALIUM, vacan, per translatiōnem ad metropolitanam Sedem Caesaraugustan. Emi ac Rmi Domini Francisci de Paula, Titulo s. Thomae in Parione, S. R. E. Presbyteri Cardinalis Benavides et Navarrete, favore R. P. D. Josephi Moreno et Mazon, nuper Episcopi Conchensis in Hispanus, ad praesentationem Serenissimi Regis Catholicis

METROPOLITANAM ECCLESIAM URBINATEN. vacan, per obitum bo. me. Alexandri Angeloni, ultimi illius Archipraesulū extra romanam curiam defuncti, favore R. P. Fr. Antonii Mariae Pettinari ex Ordine minorum Observantium s. Francisci, hactenus Episcopi Nucèrini, qui ad eamdem Urbi-

naten. Ecclesiam ex benignitate SANCTITATIS SUAE translatus fuit.

METROPOLITANAM ECCLESIAM VALLISOLETAÑ. vacan, per obitum bo. me. Ferdinandi Blanco et Lorenzo ultimi illius Archipraesulū, extra romanam curiam defuncti, favore R. P. D. Benedicti Sans et Forés, hactenus Episcopi Ovetensis; qui ad eamdem Vallisoletañ. Ecclesiam ex benignitate SANCTITATIS SUAE promotus fuit, ad praesentationem Serenissimi Regis Catholici.

ARCHEPISCOPALEM ECCLESIAM THESSALONICEN. in partibus infidelium vacan, per assignationem Tituli s. Mariae de Victoria, factam Emo et Rmo Domino Ludovico S. R. E. Presbytero

Cardinali Iacobini, favore R. P. D; Ferdinandi Capponi hactenus Episcopi Volaterrani. Qui etiam in Coadiutorem cum futura successione deputatus fuit R. P. D. Pauli Micaleff Archipraesulis Pisani, qui expressum ad hoc praebens consensum, ob suam infirmam valetudinem, alterius indiget ope ad pontificalia, ceteraque pastoralia munia, illa in civitate et archidioecesi salubriter ac fructuose in Domino obeunda.

ECCLESIAM WERHBOSNEN. per Litteras Apostolicas « *Ex hac augusta Principis Apostolorum Cathedra* » datas III Nonas Iulii 1881 a SANCTITATE SUA institutam, Metropolitico honore in Bosnia et Herzegovina ditatam, atque a primaeva erectione sua vacantem, favore R. D. Iosephi Stadler Presbyteri archidioecesis Zagabriensis.

Urbs Seraium, vulgo *Sarajevo*, in medio pene Bosniensis regionis posita, eiusque princeps, ratione situs et opportunitate loci advenis ac negotiatoribus admodum pervia, maiorem prae aliis civitatibus commoditatem catholicis praebens, ac etiam catholicis Episcopis apud eam urbem in Werhbosnensi opido hospitam sedem ante actis temporibus exhibens, ex praecattis Litteris Apostolicis in archiepiscopalem et metropolitanam sedem erecta est, Werhbosnensi

CONSISTORIALIBUS

ei titulo tributo, ipsamque urbem triginta circiter mille incolunt cives, quorum fere bis mille catholicam religionem profitentur sub hodierno temporali dominio praefati Serenissimi Imperatoris ac Regis. Nulla adest Ecclesia in urbe Seraii, sed tantum Capella neoerecta, atque ex memoratis Apostolicis Litteris Archiepiscopo Werhbosnensi tres erunt Suffraganei Antistites, nempe Banialuensis, Mandetriensis, qui titulum feret Dunnensis etiam vel Dalminiensis, atque Mercanensis et Tribuniensis, quam Episcopus Ragusinus pro tempore donec aliter provideatur administrabit. Metropolitanum Capitulum erit erigendum; cura autem animarum exercetur modo per Patres ordinis Minorum Observantium s. Francisci. Pro Archiepiscopo adest domus. Fructus nondum taxati in Libris Camerae ascendunt ad octo mille llórenos monetae Austriacae. Monasteria virorum, aut mulierum, laicorum sodalitates, hospitalia et mons pietatis desiderantur; seminarium autem clericorum provinciale erit quamprimum instituendum. Archidioecesis ambitus latissime patet, atque sexaginta sex sub se complectitur paroecias.

R. D. Iosephus Stadler, Romae alumnus Collegii Hungarici et Germanici penes universitatem Gregorianam in philosophia et sacra theologia dudum

«doctorali laurea donatus, Zagabriensi clero adscriptus est. In seminario dioecesano, atque lygeo Archiepiscopali Zagabriense studiorum Praefectus, metaphysicae «t dogmaticae Professor adlectus, apud neoerectam scientiarum universitatem Zagabriensem theologiae fundamentalis Professor hactenus renunciatus est. In notarium iudicii matrimonialis, et in honorarium Consistorii Assessorem assumptus, atque inter prosynodales Examinatores adscitus fuit.

CATHEDRALES ECCLESIAE LUWEN-SARZANEN. AC BRUGNATEN. in vicem perpetuo canonice unitas yacan, per obitum bo. me. Iosephi Rosati, ultimi, illarum Episcopi, extra romanam curiam defuncti, favore R.P. Fr. Hyacinthi Rossi ex Ordine Praedicatorum s. Dominici, hactenus Episcopi Leucensis in partibus infidelium.

CATHEDRALEM ECCLESIAM NICOSIEN-HERBITEN. nuncupatam vacan, per obitum bo. me. Melchioris Lo Piccolo, postremi illius Episcopi extra romanam curiam defuncti, favore R. D. Bernardi Cuzzucli Presbyteri Panormi tani. Qui ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus Panormi progenitus et in quadragesimo sexto aetatis suae anno constitutus, Presbyteratus ordine et in sacra theologia dudum doctorali laurea donatus est. Ab Antistite Páctense, a. Secretis assumptus, et

Canonicus metropolitanae Panormitanae una simul ac Pro-Synodalnis Examinator hucusque renunciatus, atque inter SANCTITATIS SUAE intimos Cubicularios adscitus est.

CATHEDRALEM ECCLESIAM PINBROLIEN. vacan, per obitum bo. me. Ioannis Dominici Vassarotti, ultimi illius Episcopi extra romanam curiam defuncti, favore R. D. Philippi Chiesa, Presbyteri dioecesos Albensis, qui ex legitimis, catholicis honestisque parentibus in oppido Montatae-Fangi, **Monta**, dioecesos Albensis progenitus, in secundo, supra quadragesimum aetatis suae, anno constitutus est. Presbyteratus ordine et in sacra theologia doctorali laurea iam donatus, Canonicus-Parochus ad sanctum Ioannem Baptistam Albae concursu electus, collationum moralium Praefectus, ac dioecesani seminarii Rector, ibique theologiae moralis Professor hucusque effectus est. Inter synodales examinatores adscitus atque ad tertiam Praepositurae dignitatem in Albae Cathedrali ad praesens usque enectus fuit.

CATHEDRALEMECCLESIAMASTEN. vacan, per obitum bo. me. Caroli Savio, ultimi illius Episcopi extra romanam curiam defuncti, favore R. D. Iosephi Ronco Presbyteri archidioecesos Taurinensis; qui ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus in loco Leynici, Taurinensis archidio-

ceos progenitus, quinquagesimum sextum aetatis suae annum supergressus est. Presbyteratus ordine et in sacra theologia dum doctorali laurea donatus, coadiutoris parochialis munere aliquando perfunctus, hucusque paroeciae sanctae Mariae Magdalene oppidi Villaefranchae ad Padum, Taurinensis archidioecesis Prior ac Vicarius Foraneus, praevio concursu plurimis abhinc annis renunciatus*est.

CATHEDRALEM ECCLESIAM MONTIS ALBANI, vacan, per obitum domini Theodori Legain, ultimi illius Episcopi, extra romanam curiam defuncti, favore R. D. Adulphi Iosue Friderici Fiardi, Presbyteri Valentiniensis dioecesos, ad nominationem perillustris* Viri Julii Grevy Galliarum Reipublicae Praesidis. R. D. Adulphus Josue Fridericus Fiard ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus in oppido, cui vulgo nomen **Lens-Lestang** dioecesis Valentiniensis progenitus, et in sexagesimo aetatis suae anno constitutus est. A Secretis proprii Antistitis, ad animarum curam dein assumptus, qua Vicarius Curatus, ac etiam qua Parochus in variis patriae dioecesis Ecclesias, Vicarius hucusque in spiritualibus Generalis pro dioecesi Oranense, eaque in Cathedrali Canonicus renunciatus est.

ECCLESIAM MANDETRIEN. cum ei adnexo titulo Dumnensis etiam

vel Dalminiensis per Litteras Apostolicas *u Ex hac augusta Principis Apostolorum Cathedra* » datas III Nonas Iulii 1881 a SANCTITATE SUA institutam, Cathedralitatis auctam honore in Herzegovina, atque a primaeva erectione sua vacantem, favore R. P. Fr. Paschalis Bucconic, Ordinis Minorum Observantium s. Francisci, hactenus Antistitis Magidani in partibus infidelium.

Mandetrium, seu Andetrium, vulgo **Mostar**, Dalmatiae urbs mediterranea et caput districtus, ad Narentae flumen in Herzegovina sita, amoenitate loci, atque animato commercio prae aliis regionis illius civitatibus commoditatem maiorem incolis praebens, ex praeclaris Apostolicis Litteris ad Cathedralis fastigium evecta est, et ab ultra decem millibus inhabitatur civibus, quorum pars tertia catholica religionem profitetur sub hodierno temporali dominio Sacrae Caesareae Maiestatis Francisci Iosephi Primi Austriae Imperatoris, Bohemiae et Hungariae Regis Apostolici. Ut autem in posteris memoria vigeat illustris Cathedrae Dumnensis, **Duvno**, vel Dalminiensis, unde Dalmatarum nomen, Episcopali quandam dignitate praeditae, ex memoratis Apostolicis Litteris Mandetriensis Antistes titulum etiam praferret Dulfensis vel Dalm-

niensis. Praecipuum illius civitatis paroeciale templum ad Cathedralis honorem ex iisdem Apostolicis Litteris enectum est, et Archiepiscopo "Werbosensi suffragantur. Cathedrale Capitulum erigendum erit, et animarum cura exercetur modo per Patres Ordinis Minorum Observantium s. Francisci. Domus pro Episcopi habitatione praesto erit. Monasteria virorum aut mulierum, laicorum sodalitates, hospitale ac mons pietatis desiderantur, et clericorum seminarium erit instituendum. Dioecesos ambitus latissime patet, atque viginti septem sub se complectitur paroecias.

TABASQUEN. ECCLESIA, in Mexicana ditione a primaeva erectione sua vacantem, favore R. D. Augustini Torres Presbyteri archidioecesos Mexicanae, qui ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus in oppido, cui vulgo nomen *Alfajayucan* Mexicanae archidiocesos progenitus ac tertium supra sexagesimum aetatis suae annum supergressus est. Alumnis Congregationis Presbyterorum s. Vincentii a Paulo olim adscriptus, ac sacro dudum Presbyteratus ordine insignitus, in ecclesiasticis functionibus obeundis sedulo incubuit. Mexicano in seminario grammaticae latinae ac philosophiae Magistrum olim agens, in diversis suae Congregationis collegis

Rectoris, Professoris, atque Superioris munere perfunctus est.

ECCLESIA TUNQUEN, per sacrae Congregationis Consistorialis decretum *u Infinitus amor* » datum die 29 Julii 1880 ex dismembratione archidioecesos s. Fidei de Bogota in Confoederatione Columbiae a SANCTITATE SUA ad Cathedralis honorem erectam in ditione de Boyacà et a primaeva erectione sua vacantem; favore R. D. Severi Garcia Presbyteri predictae archidioecesis.

Civicum oppidum Tunquae, **Tunja**, caput status de Boyacà in confoederatione Columbiae, salubri in planicie sita, familiarum nobilitate, ac opulento plurimorum rerum commercio prae caeteris illius regionis oppidis praestantis, ex praecitato decreto civitatis, sedisque Episcopalis titulo ditata est. Paroeciae templum sub invocatione s. Iacobi Maioris, amplum satis ac decorum, parochialitate ac titulo retentis, ad Cathedralis fastigium ex memorato decreto enectum est, et Archiepiscopo s. Fidei de Bogota suffragantur.* Cathedrale... Capitulum, nondum erectum, duabus constabit dignitatibus, Decano nempe et Thesaurario, duobus Canoniciis de Officio, scilicet Poenitentiario ac Theologo, duobus aliis de Mercede et quatuor Capellanis seu Mansionariis. Parochus, inter Canonicos accensendus, animarum curam sicut antea

ipsamet exercet in Cathedrali, uhi nedum fons adest baptismalis atque sacrarium sacra supellectili ad divina obeunda officia, atque ad pontificalia peragenda ditissimo ornatum, verum et chorus praesto est et organum, campanile cum campanis et extra urbem coemeterium. Tres recensentur Tunquae paroeciales Ecclesiae baptismali praeditae fonte, nulla hodie virorum sed bina mulierum monasteria, quaedam publicae utilitatis instituta, nosocomium, collegium, pro utroque sexu scholae, atque seminarium institendum. Dioeceseos ambitus satis late patet, provincias complectitur vernáculo nomine nuncupatas **Tunja, Velez, Tundama, Socorro, Casanare**, atque septingenta animarum millia.

R. D. Severus Garcia ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus in paroecia, cui vulgo nomen **Somondoco** Tunquensis provinciae, et archidioeceseos s. Eidei de Bogota progenitus et in septuagesimo aetatis suae anno constitutus est. Curae animarum variis in paroeciis aliquando addictus et inter illius archidioeceseos Examinatores pro-synodales adscitus, tum Vicarii in spiritualibus Generalis, atque Gubernatoris munere pro eadem archidioecesi perfectus, tum ipsa in metropolitana Archidiaconus hucusque renunciatus est.

EPISCOPALEM ECCLESIAM LAM-

PSACEN. sub Archiepiscopo Cyziceno in partibus infidelium vacan- per obitum bo. me. Josephi Cri- spi, ultimi illius Episcopi extra romanam curiam defuncti, favore R. D. Josephi Candido Presbyteri Lyciensis ; qui etiam deputatus fuit in Coadiutorem cum futura, successione R. P. Fr. Hyacinthi Mariae Barberi, Ordinis Praedi- catorum, Episcopi Neocastrensis- R. D. Josephus Candido ex le- gitimis, catholicis, honestisque parentibus Aletii progenitus et quadragesimum quartum aetatis suae annum supergressus est. Domi sua privatum, ac publice Technico in Instituto, Lyceo, Gymnasio- ac Seminario Lyciense mathema- ticam, physicam, scientias natu- rales, ac linguam graecam iu- venes successive edocens, orpha- notrophii provincialis Praeses ad- lectus est.